
 

 
   Jaguaribe, 16 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 759 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 16.03.2010 o 

contrato nº 197/2010 – Matricula 100225-2 da prestadora de serviços Maria 

Elaide Nogueira Costa do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia 

PEB-I, lotada na Secretaria de Educação, deste município.  Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao décimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e dez. JOSE 

SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

LEI Nº 974 de 16 de Março de 2010 Dá denominação à Via Pública e dá outras 

providências. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais, etc. Faz saber que a Câmara 

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art.1º. Fica 

denominada a Rua Projetada “B”, situada no Bairro Expedito Diógenes de Rua 

LEONOR LEÃO FEITOSA. Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. Palácio  da  Intendência ,  16 de 

Março de 2010 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2010.03.12.04 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2010.03.12.04, para 

a Contratação de empresa especializada para manutenção e fornecimento de 

link de internet para atender as diversas Secretarias e nos Distritos de 

Feiticeiro, Nova Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópolis no Município de 

Jaguaribe, conforme especificações contidas no Edital, com data de abertura 

para o dia 31 de Março de 2010, às 14:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 15 de 

Março de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro Municipal. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2010.03.12.05 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2010.03.12.05, para 

a Contratação de empresa apta a prestar serviços de telefonia fixa via IP 

(VOIP) com implantação de 01 central e instalação de 60 pontos de ramais 

para as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

conforme especificações contidas no Edital, com data de abertura para o dia 31 

de Março de 2010, às 16:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 15 de Março de 

2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro Municipal. 

***   ***   *** 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. CONTRATADA: PRÁTIKA 

INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

executar serviços de construção de 100 módulos sanitários com área de 2,18m², 

junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe. 

PROCESSO N. 2009.04.16.01 MODALIDADE: CONVITE. A Prefeitura 

Municipal De Jaguaribe CNPJ 07.443.708/0001-66, com endereço na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, Jaguaribe/Ceará, através da Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 

Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, formaliza a RESCISÃO UNILATERAL do 

Contrato supraqualificado, firmado com PRÁTIKA INCORPORAÇÕES LTDA, 

com endereço na Rua Solon Pinheiro, 315, CNPJ 02.868.326/0001-60, nos termos 

do quanto estabelecem os artigos 78, V e 79, I, ambos da Lei Federal 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Jaguaribe – CE, 15 de março de 2010. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


